ATA DA CENTÉSIMA ViCÉlii
SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA' DÉCIMA SÉTIMA LEGISLATURA EM
21 12-2017

Aos vinte e um dias do mês de dez

Otávio Rocha do Palácio Aloísio Filho, aCâmara Municipal de Porto Alegre. As quatorze horas
e quinze minutos, foi realizada á.-segunda chamada, na qual registraram presença Aldacir
Oliboni, Cassio Trogildo, Cassiá Carpes, Clàudio Janta, demanda Melchionna, Gilson Padeiro.
Idenir Cecchim, José Frestas, Jogo Bosco Vaz, Mouro Zacher, Mendes Ribeiro, Paülo Brum e
Prof. Alex Fraga. .Constatada a.existência de quórum, o: Presidente declarou- abertos os
trabalhos. Ainda, durante a Sessão, registraram presença Airto Ferronato, Alvoni Medina.
André Caras, Comandante'Nádia, Dr. Goulart, Dr. Thiago, Felipe Camozzato, Jogo Carlos
Nedel, Luciano Marcantõnio, Marmelo Sgarbossa, Mauro Pinheiro, Moisés Barboza. Márcio
Bens Ely, Mânica Leal, Pauzinho Motorista, Reginaldo Pujol; Ricardo Gomes, Sofra. Cavedon
e Valter Nagelstein. A seguir, foram apregoadas as Emendas n" 14 e 15, assinadas por
Comandante Nádia, Jóão Carlos Nedel, Moisés Bafboza e Ricardo Gomes, e 16, assinada por
Comandante Nádià, 'Moisés Barboza e Ricardo Gomes, ao Prometo tle Lei do Executivo n'
018/17. (Processo n' 2057/1 7). Em COMUNICAÇÕES, pronunciaram-se Aldacir Oliboni e

Pmf. Alex Fraga..Em TEb4PO DE PRESIDENTE, prontmciou,se Cassio Trogildo. Em
COMUNICAÇÕES, pronunciaram-se João Bosêo Vaz, Mendes Ribeiro, Comandante Nádia.

André Caras, Márcio Bens .Ely, Cassiá Carpes e 'Clàudio Janta. Em COMUNICAÇÃO DE.
LÍDER, pronunciaram-se Clàudio Janta, Aldacir Oliboni e Dr. Thiago. As dezesseis horas e
trinta e sete minutos, o Presidente declarou encenados os trabalhos e a Primeira Sessão
Legislativa Ordinária. Os trabalhos foram presididos por Cassio Trogildo, Dr. Thiago, Clàudio
Janta e Márcio Bens Ely e secretariados por Mauro Pinheiro. Do que foi lavrada a presente Ata,
que, após distribuída e aprova(!2, s'çrá assinada

I'SECRETÁRIO

7

/

FP'W